
Deliberazione n. 11 del   23-05-2016

Oggetto: Tariffe servizio raccolta e smaltimento rifiuti (TARI) per l’anno 2016.

 

Entra il Consigliere  Giacobini Renata

 IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso:

- che con i commi dal 639 al  704 dell’articolo 1 della Legge n. 147 del 27.12.2013 (Legge di
Stabilità 2014), è stata istituita l’Imposta Unica Comunale (IUC), con decorrenza dal 1 gennaio
2014, basata sui due presupposti impositivi, del possesso di immobili collegato alla loro natura e
valore, e dell’erogazione e fruizione di servizi comunali:

- che la IUC (Imposta Unica Comunale) è composta da:

-   IMU (imposta municipale propria) componente patrimoniale, dovuta dal possessore di immobili,
escluse le abitazioni principali

-  TASI  (tributo  servizi  indivisibili)  componente  servizi,  a  carico  sia  del  possessore  che
dell’utilizzatore dell’immobile, per servizi indivisibili comunali

-    TARI (tributo servizio rifiuti) componente servizi destinata a finanziare i costi del servizio di
raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico dell’utilizzatore.

 

Visti:

- la legge n. 147 del 27.12.2013 (legge di stabilità 2014), commi 682, 683, 688, 689, 690, 691. 692,
703;

- il decreto legge n. 16 del 6 marzo 2014 «Disposizioni urgenti in materia di finanza locale, nonché
misure volte a garantire la funzionalità dei servizi svolti nelle istituzioni scolastiche». convertito con
la legge di conversione 2 maggio 2014, n. 68;

- la propria deliberazione n. 10 del 29-09-2014 con la quale è stato approvato il Regolamento per la
disciplina della IUC (Imposta Unica Comunale);

 

- Visto che sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267, i rispettivi responsabili di servizio hanno espresso parere favorevole in ordine
alla sua regolarità tecnica e contabile;

 

All'unanimità

 DELIBERA

1. Di approvare il Piano e le Tariffe componente TARI (Tributo servizio gestione rifiuti) per l’anno
2016 di cui agli allegati;

 

2. Di inviare la presente deliberazione al Ministero dell’economia e delle finanze, Dipartimento
delle finanze, entro il termine di cui all’articolo 52, comma 2, del decreto legislativo n. 446 del
1997;



 

3.  Di  rendere  con  successiva  distinta  votazione  di  pari  esito  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.lgs. 267/2000.

        

            Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000:

 

Per la regolarità tecnica                                                           Per la regolarità contabile

              F.to  Cerizza Dario                                                             F.to  Sara   Bacchetta


